
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября .2019 г. № 14
д. Верхнеберезово

Об утверждении перечня муниципального 
имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Березовской 
сельской Думы от 03.07.2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Березовского 
сельсовета, Администрация Березовского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде объявлений Администрации 
Березовского сельсовета, в сельской библиотеке, в помещении фельдшерско-акушерского 
пункта деревни Верхнеберезово, сельского дома культуры, в помещении магазина села 
Нижнеберезово, в помещении фельдшенивайкущерского пункта посёлка Водного.

3. Контроль за исполнением на^йр^хеш §с1£вдвления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовет \ Н.В.Кандаурова



Приложение
к постановлению Администрации 
Березовского сельсовета от
04.10.2018 г. № 14
утверждении 
муниципального 
предназначенного 
предоставления во 
(или) пользование 
малого и
предпринимательства

«Об 
перечня 

имущества, 
для

владение и* 
субъектам 

среднего 
и

организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
малого и среднего
предпринимательства

Перечень муниципального имущества Березовского сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и

среднего предпринимательства
Адрес
(местополож
ение
объекта) <1>

Вид Наи Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на
объекта мено движимом имущество
недвижи вани имуществе
мости, е Основная характеристика объекта Кадастровый номер Те Категор Вид Го М Год Со Для договоров Наимено Нал ИНН Конт Адрес

тип объе недвижимости <4> <5> хн ия разреш су а выпу ст аренды и вание ичие прав актн электро
движимо кта ич земель енного да Р ска ав безвозмездного правообл огра ообл ый ной

го учет ес <7> исполь рс к (п пользования адате ля ниче адат номе почты
имущест а<3> ко зовани ТВ а ри Наличие Дата <11> нног еля Р <15>
ва<2> е

со
я<8> ен

ны
9

м
на
дл

права
аренды

окон
чани

о
вещ

<13> теле
фона

ст й о еж или
права

безвозме

я
срок

а

ного <14>
Тип 

(площадь -
Фактическое

значение/Проектир
Единица
измерен

Номер Тип
(кадас

оя
ни

ре
ги

д
е

но
ст

прав
а

для
земельных

уемое значение 
(для объектов

ия (для 
площади

тровы
й,

е
об

ст
ра

л
ь

и)
им

здного
пользова

дейс
твия

<12>

участков,
зданий

помещени
й;

незавершенного
строительства)

-  кв. м;
для

протяже
нности—

условн
ый,
устаре
вший)

ъе
КТ

а
не

ци
он
ны
й

ущ
ес
ТВ

а

ния на 
имущест 
во <10>

дого
вора
(при
нали

протяженн
ость,

объем,

м; для 
глубины 
залегани

дв
иж
им

зн
ак
(п

<9
>

чии)



площадь,
глубина

залегания
-для

сооружени
й;

протяженн
ость,

объем,
площадь,
глубина

залегания
-для

объектов
незаверше

иного
строигельс

тва)

я -м ;  
для 

объема -  
куб. м)

8

ос
ти
<6
>

10 11

ри
на
ли
чи
и)

12 13 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Местополож
ение
установлено 
относительн 
о ориентира, 
расположен 
ногов
границахуча
стка.
Почтовыйад
рес
ориентира: 
обл.Курганс 
кая, р-н 
Притобольн 
ый, д.
Верхнеберез
ово.

земельн
ый

участок

земе
льны

й
учас
ток

2500 кв.м 45:16:0113
01:142

кадаст
ровый

земли
населённ
ых
пунктов

Для
ведени
я
личног
о
подсоб
ного
хозяйс
тва

45
:1
6:
21
01
07
:0
02
5

8352
3998
045

sowet.bi
pezovsk
@uande
.ru

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином 
государственном реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его 
постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа местного самоуправления, 
осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый 
комплекс; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при 
наличии такого наименования, а при его отсутствии — наименование объекта в реестре муниципального имущества. Если имущество



является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта 
недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям реестра муниципального имущества или 
технической документации.

<4> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям Единого 
государственного реестра недвижимости.

<5> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный 
номер или устаревший номер (при наличии).

<6> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается оДно 
из следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, 
модернизации, иных видов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае если имущество является объектом 
незавершенного строительства, указывается: объект незавершенного строительства.

<7>, <8> Для объекта недвижимости, включенного в перечень, указывается категория и вид разрешенного использования земельного 
участка, на котором расположен такой объект. Для движимого имущества данные строки не заполняются.

<9> Указывается краткое описание состава имущества, если оно является сложной вещью либо главной вещью, предоставляемой в 
аренду с другими вещами, предназначенными для ее обслуживания. В ином случае данная строчка не заполняется.

<10> Указывается «Да» или «Нет».

<11> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве 
хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается наименование муниципального унитарного предприятия, 
муниципального учреждения, за которым закреплено это имущество.

<12> Для имущества казны указывается: «Нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве 
оперативного управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<13> ИНН указывается только для муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения.

<14>, <15> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника 
правообладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.



листа
сельсовета 

Н.В. Кандаурова



Jr)


